
Ausflugs- und Einkaufstipps für Euren Urlaub 
Die Gestaltung der „schönsten Tage im Jahr“ in einer fremden Region  -    

das wird ein Spaß für die ganze Familie.  

 

Für & mit Kindern (geht natürlich auch ohne 😊) 

Wikingergolf in DAMP (Minigolf) www.wikingergolf.de 

Wikinger Museum Haithabu bei Schleswig www.haithabu.de 

Tierpark Arche Warder   www.arche-warder.de  

Straußenfarm Ostseeblick  www.straussenfarm-ostseeblick.de 

Wildpark Eekholt   www.wildpark-eekholt.de 

Tierpark Gettorf   www.tierparkgettorf.de 

Eichhörnchen-Schutzstation  in Eckernförde www.eichhoernchen-eck.de 

Esel- & Landspielhof   www.eselundlandspielhof.de 

Barfusspark    www.barfusspark-schwackendorf.de 

Freizeitpark Tolkschau   www.tolkschau.de  

 

Natur erleben 

Naturpark Schlei   www.naturparkschlei.de 

Geltinger Birk    www.geltinger-birk.de 

Event Nature    www.eventnature.de 

Naturmomente    Führungen, Wanderungen, Exkursionen  
Jahresprogramm 2021 www.goldhamer.de 

30 Wanderwege in der Region  Kartenmaterial für 5.90€ unter www.shop.ostseefjordschlei.de 
     Oder in den Touristinfos Kappeln, Schleswig, Süderbrarup 

15 Radtouren in der Region  Kartenmaterial für 4.90 unter www.shop.ostseefjordschlei.de   
     Oder in den Touristinfos Kappeln, Schleswig, Süderbrarup 

Strände und Badestellen Infos zu Ausstattung und Beschaffenheit der umliegenden Badestrände unter 
www.ostseefjordschlei.de 
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Kulinarisches – Restaurants, Cafes & Leckereien 

 

Picknickkorb zum Bestellen  www.picknick.ostseefjordschlei.de 

Bonbonkocherei   eine echte Leckerei !!! www.bonbonkocherei.de  

Die Schokoladenküche   auch lecker !!! www.schokoladenkueche.de 

Clara Hof Spezialitätendestillerie hier dürfen die Großen naschen …   www.clara-hof-destillerie.de 

Café Lindauhof    www.cafelindauhof.de  04641 3710  

Café Hof Schwansen   www.hof-schwansen.de  04644 9704288 

Strandrestaurant Karlsminde  www.strandrestaurant-karlsminde.de 04358 999799 

Restaurant Meeresblick (Griechisch) www.meeresblick-waabs.de  04352 9159735 

Kuhhaus - Restaurant auf Gut Damp www.gut-damp.de 04352 9549036 

OCCO Konditorei & Brasserie  www.occo-gottorf.de 04621 8524700 

Restaurant Winkingerschänke  www.wikingerschaenke.de  04621 32190   

Ausflugslokal ODINS Haddeby  www.odins-haddeby.de 04621 850500 

Specht Speisewirtschaft in Arnis www.spechtspeisewirtschaft.de  04642 9834863 

Tauwerk Restaurant & Biergarten Nestleweg 4, 24376 Kappeln 04642 2158 

Landhaus Oehe Cafe & Bistro  www.landhaus-oehe.de 04642 9248700 

 

Fischliebhaber müssen noch ganz bis zum Ende lesen… 😊 

 

Shopping 

Eckernförde  sehr schöne Einkaufsstraße mit vielen kleinen Läden und Boutiquen 

Schleswig  wie eine Perlenschnur zieht sich die Fußgängerzone durch die Altstadt. 

Die Holtenauer  1,5 km Shopping in Kiel unter freiem Himmel www.die-holtenauer.de 

Flensburg  ist definitiv einen Besuch wert, nicht nur zum Shoppen.  
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Sportliches Indoor 

Sprungraum  Trampolinpark in Kiel  www.sprungraum.de/kiel  

Kletterbar  Klettern & Bouldern   www.kletterbar-kiel.de 

Fjordarium  Sportbad & Sauna Schleswig www.fjordarium.de 

Erlebniswelt Damp Sport, Spaß & Spiel  www.ostsee-resort-damp.de 

Sportliches Outdoor 

Fahrrad Wilke (Hol-&Bring-Service) www.fahrrad-wilke.de 0151 63358652 

Schleiräder    www.schleiräder.de 0170 7176470 

Fahrradverleih Eckernförde  www.fahrradverleih-eckernfoerde.de 01520 9098190 

Windsurfen, SUP & Kiten  www.surfschule-maasholm.de 

Localwindheroes Surfschule  in Kleinwaabs, Camp. Heide www.localwindheroes.de 

Sportbootschule Damp   Angeln, Motorboot, Jetski www.wassersport-xtreme.de 

Hochseilgarten Altenhof  www.hochseilgarten-eckernfoerde.de  

Swingolf, Fußballgolf, Minigolf … im Gut Sophienhof www.swingolf-waabs.de 04358 1025 

kurzweiliges Indoor  

Keyzone - Live Escape Games  www.key-zone.de 

Kerzen Huus    Kerzen ziehen für groß + klein www.kerzenhuus.de 

Ostsee Info Center Eckernförde  Die Ostsee mal anders erleben www.ostseeinfocenter.de 

Keramikmalwerkstatt   www.keramikahoi.de 

Interessantes & Schönes in der Region  

Stadtmuseum Schleswig   www.stadtmuseum-schleswig.de  

Mühle „Amanda“ in Kappeln   www.ostseefjordschlei.de  

Obstmuseum in Sörup    www.pomarium-anglicum.de 

Maislabyrinth     www.oestergaard.de  

Gottorfer Globus und Barockgarten  www.landesmuseen.sh  

Atelierhaus Carlshöhe    www.atelierhaus-carlshoehe.de 

Keramik mit Hand, Werk und Herz  www.toepfereistock.de   
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Eine Seefahrt, die ist lustig … 

 

Schleischifffahrt  mit dem ehemaligen Eisbrecher über die Schlei   www.schleischiffahrt.de 

Die Schleischipperin  von Schleswig bis Schleimünde  www.schlei-ausflugsfahrten.de 

Segeln mit der TusoloTu Segeltörns in der Eckernförder Bucht www.segelschiff-tusolotu.de 

  

Märkte  -  regionale Produkte 

 

48 Direktvermarktungsbetriebe aus unserer Region mit ihren Produkten und Verkaufszeiten finden Sie hier:   

Regionaler Einkaufsführer (naturparkschlei.de) 

 
Hof Bluschke   Fleisch + Wurstwaren vom Bauernhof in Brodersby   04622 420   
    www.hof-bluschke.de 

Bunde Wischen   Fleisch und saisonale Lebensmittel in Schleswig    04621 984080 
    www.bundewischen.de 

Obsthof & Café Stubbe  www.gut-stubbe.de/obsthof  

Holtseer Käsekiste  Dorfstraße 2, 24363 Holtsee 04357 997121 

Wildfleisch    Nadja & Heinz Medved, Oberhütten 41, 24358 Hütten  04353 991401 

Biofleisch Hüttener Berge Förstereiweg 9, 24358 Ascheffel   04351 476937 

Biohof Schoolbek  Schoolbek 5, 24354 Kosel    04354 457 

Wochenmarkt Eckernförde Mittwoch & Samstag 7.00-13.00 h  auf dem Rathausmarkt 

Wochenmarkt Kappeln  Donnerstag 7.30-12.30 h   auf dem Deekelsen Platz 

Indoor Wochenmarkt Rendsburg Freitag 13.00-17.00 h   in der Nordmarkhalle 

 

Urlaub mit dem Hund 

 
Hier sind Hunde erlaubt:  Restaurants, Freizeitangebote, Tierärzte, Strände 
Alle Infos unter:   www.hundeurlaub.ostseefjordschlei.de 
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Und noch mehr Informationen 

Große Übersichtskarte www.ostseefjordschlei.de/suche/?squery=Erlebniskarte 

Wissenswertes über Eckernförde und Umgebung  www.eckernförderbucht.de 

Wissenswertes über Kappeln und Umgebung  www.touristikverein-kappeln.de 

Wissenswertes über Schleswig und Umgebung  www.sh-tourismus.de 

Das Beste zum Schluss – wo gibt’s Fisch ? 

Fangfrisch vom Kutter - direkt in Kappeln oder Eckernförde am Hafen (früh dasein) 

Räucherfisch  - Fischräucherei Föh in Kappeln, Dehnthof 28 

Fischbrötchen  - Fischzeit, Kieler Str. 67, 24340 Eckernförde  

Fischrestaurants: 

• Fischdeel       Kattsund 22, Eckernförde, 04351 5651 

• Lobster Weidefelder-Strand 1, 24376 Kappeln, 04642 8444 

• Fischerhaus (sehr lecker !!!) Schubystrand, 24398 Schuby, 04644 9707818 

• Am Schleieck   Schmiedestr. 140, 24404 Maasholm, 04642 6016 

• Meerestochter   info@meerestochter-kappeln.de, 04642 9234270  

 

 

Wir wünschen Euch viel Spaß beim Stöbern und freuen uns schon auf Euren Besuch !!! 

Herzliche Grüße aus dem  

 

 

 

Meike & Heribert 
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